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Z./ Mr. Altin Hoxha – Anëtar i Autoritetit
/ Member of the Authority; Z. / Mr. Simon Mirakaj 
– Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority; 
Znj. / Mrs. Susanne Schultz – Ambasadore 
e Gjermanisë / Ambassador of Germany; 
Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit
/ Chairwoman of the Authority. 

Znj. / Mrs. Gentiana Sula 
– Kryetare e Autoritetit 
/ Chairwoman of the Authority; 
Znj. / Mrs. Susanne Schutlz 
– Ambasadore e Gjermanisë 
/ Ambassador of Germany.  

 DHURIMI I INFRASTRUKTURËS DIGJITALE PËR DËSHMITË GOJORE 
TË AUTORITETIT, NGA AMBASADA GJERMANE NË SHQIPËRI, TIRANË 

29 Janar 2019

DONATION OF THE DIGITAL INFRASTRUCTURE REQUIRED FOR THE 
COLLECTION OF ORAL TESTIMONIES, FROM THE GERMAN EMBASSY 

IN ALBANIA TO THE AUTHORITY, TIRANA

January 29Th 2019
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Znj. / Mrs. Ana Lalaj – Historiane / Historian; 
Znj. / Mrs. Nevila Nika – Historiane / Historian. 

Znj. / Mrs. Ardiana Topi – Drejtoreshë e Arkivit 
në Autoritet / Director of the Authority’s Archive; 
Znj. / Mrs. Ana Lalaj – Studiuese / Researcher; 
Znj. / Mrs. Nevila Nika – Studiuese/ Researcher. 

Përfaqësues të BE-së dhe OSBE-së në Tiranë/ 
Representatives of EU and OSCE in Tirana.

Z. / Mr. Altin Hoxha – Anëtar i Autoritetit / Member of the 
Authority; Z. / Mr. Karol Bachura – Ambasador i Polonisë në 
Shqipëri / Ambassador of Poland in Albania; Z. / Mr. Simon 
Mirakaj – Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority.

Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit/ Chairwoman of 
the Authority.
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Plotësohen formularët e aplikimit / Filling out application forms.

Botime të Autoritetit me dëshmi / The Authority’s published testimonies.
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“KUR SIGURIMI MERREJ ME SHKENCË” 
PREZANTIMI I BOTIMIT SHQIP - ANGLISHT DHE PLATFORMËS       

WWW.DOSJET.GOV.AL, AKADEMIA E SHKENCAVE, TIRANË

7 Mars 2019 

 “SIGURIMI DEALING WITH SCIENCE”. LAUNCHING THE PUBLISHED BOOK, 
IN ALBANIAN AND ENGLISH, AND THE PLATFORM 

WWW.DOSJET.GOV.AL, ACADEMY OF SCIENCES, TIRANA

March 7Th 2019

Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit
/Chairwoman of the Authority

Z. / Mr. Albert Nikolla – Studiues / Researcher; 
Znj. / Mrs. Sonila Boçi – Drejtuese e ekipit të studiuesve 
/ Head of the research team; 
Z. / Mr. Andi Pinari – Profesor i Historisë, 
Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë / History Professor, 
Faculty of History and Philology; 
Znj. / Mrs. Ardita Repishti – Drejtoreshë e Kërkimit Shkencor 
në Autoritet / Director of the Authority’s Department 
of Scientific Research and Civic Education; 
Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit
 / Chairwoman of the Authority. 
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Z. / Mr. Marenglen Kasmi – Anëtar i Autoriteti
 / Member of the Authority.  

Znj. / Mrs. Evis Dosari; Znj. / Mrs. Ornela Arapi; 
Znj. / Mrs. Diana Dafa; Z. / Mr. Roland Çaushaj; 
Z. / Mr. Skënder Vrioni – AIDSSH.

Foto nga aktiviteti / Photos from the activity.
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Z. / Mr. Ermal Kaçkini; Z. / Mr. Marenglen Kasmi – Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority; 
Z. / Mr. Luigj Ndou – ICMP; Mathew Holiday, Drejtues i ICMP / Director of ICMP.     

Z. / Mr. Ermal Kaçkini; 
Z. / Mr. Ylber Morina – ICMP; 
Z. / Mr. Bilal Kola – IIPP; 
Z. / Mr. Mathew Holiday; 
Z. / Mr. Luigj Ndou – ICMP; 
Z. / Mr. Marenglen Kasmi 
– Anëtar i Autoritetit 
/ Member of the Authority, 
Prokurori / Prosecutor.           

Znj. / Mrs. Bianka Hada – 
Autoritet / The Authority; 
Z. / Mr. Luigj Ndou – ICMP. 

VIZITË NË BURGUN E BALLSHIT 
NË KËRKIM TË TË ZHDUKURVE, NË ZONË

21 Mars 2019

VISIT OF BALLSH PRISON, IN THE SEARCH 
FOR DISAPPEARED PERSONS IN THE AREA 

March 21St 2019
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 Në terren, në burgun e Ballshit / Ballsh prison.



10

Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit / Chairwoman 
of the Authority; Z. / Mr. Altin Hoxha – Anëtar i Autoritetit 
/ Member of the Authority; Znj. / Mrs. Vasilika Hysi dhe / and 
Znj. / Mrs. Klotilda Bushka – Deputete / Members of Parliament.    

Z. / Mr. Ulsi Manja – Deputet / Member of Parliament; 
Z. / Mr. Simon Mirakaj – Anëtar i Autoritetit / Member of the 
Authority; Znj. / Mrs. Vasilika Hysi; Z. / Mr. Altin Hoxha 
– Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority. 

VIZITË E KOMISIONIT TË LIGJEVE TË KUVENDIT TË SHQIPËRISË NË 
NDËRTESËN E AUTORITETIT DHE NË ARKIVAT E IPQP DHE SHISH, TIRANË

7 Maj 2019

VISIT FROM THE LAW COMMISSION OF THE ALBANIAN PARLIAMENT IN THE 
BUILDINGS OF THE AUTHORITY, IPQP AND SHISH, TIRANA

 
May 7Th 2019
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Z. / Mr. Ulsi Manja – Deputet / Member of Parliament Z. / Mr. Korab Lita – Deputet / Member of Parliament.

Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the 
Authority; 

Z. / Mr. Altin Hoxha; Z. / Mr. Marenglen Kasmi – Anëtarë të Autoritetit / 
Member of the Authority;
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Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit 
/ Chairwoman of the Authority; 
Z. / Mr. Ulsi Manja; Znj. / Mrs. Klotilda Bushka; 
Z. / Mr. Bashkim Fino; Znj. / Mrs. Vasilika Hysi; 
Z. / Mr. Korab Lita – Deputetë / Members of the Parliament; 
Z. / Mr. Simon Mirakaj; Z. / Mr. Altin Hoxha; 
Z. / Mr. Marenglen Kasmi – Anëtarë të Autoritetit
 / Members of the Authority; 
Znj. / Mrs Ardiana Topi; Z. / Mr. Ermal Ramolli; 
Z. / Mr. Skënder Vrioni – Autoritet / Authority.

Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of 
the Authority; Z. / Mr. Ulsi Manja; Deputet / Member of Parliament; 
Z. / Mr. Simon Mirakaj- Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority

Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the 
Authority; Z. / Mr. Marenglen Kasmi – Anëtar i Autoritetit / Member of the 
Authority;
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VIZITË E DELEGACIONIT TË FONDACIONIT FEDERAL PËR STUDIMIN E 
DIKTATURËS KOMUNISTE NË ISH-GJERMANINË LINDORE

22 Maj 2019

VISIT IN THE AUTHORITY FROM A DELEGATION OF THE FEDERAL FOUNDATION 
FOR THE STUDY OF COMMUNIST DICTATORSHIP IN THE FORMER GDR

May 22 Th 2019

Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit 
/ Chairwoman of the Authority;
Znj. / Mrs. Anna Kaminski – Drejtuese e 
Delegacionit Gjerman / Leader of the German 
Delegation.   

Z. / Mr. Ermal Kaçkini – Autoritet / Authority; 
Znj. / Mrs. Anna Kaminski – Drejtuese e Delegacionit Gjerman / Leader of the German Delegation; 
Znj. / Mrs. Ardiana Topi – Drejtoreshë e Arkivit / Director of Archives.   
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Foto nga aktiviteti / Photo from the activity.

Znj. / Mrs. Anna Kaminski 
– Drejtuese e Delegacionit 
Gjerman;
Znj. / Mrs. Ardiana Topi 
– Drejtoreshë e Arkivit 
në Autoritet / Director of the 
Authority’s Archive; 
Znj. / Mrs. Gentiana Sula 
– Kryetare e Autoritetit / 
Chairwoman of the Authority.

Znj. / Mrs. Ardita Repishti – Drejtoreshë në Drejtorinë 
e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar / Director 
of the Department of Scientific Research and Civic Education.



15Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the Authority.

RAPORTIM NË KUVEND I VEPRIMTARISË 
SË AUTORITETIT PËR VITIN 2018

22 Maj 2019

REPORTING IN PARLIAMENT THE AUTHORITY’S 
ACTIVITY OF THE YEAR 2018 

May 22 Th 2019
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42-VJETORI I EKZEKUTIMIT TË POETIT VILSON BLLOSHMI
17 Korrik 2019

 
42TH ANNIVERSARY OF THE EXECUTION OF THE POET 

VILSON BLLOSHMI
July 17Th 2019
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DINJITETI PËRBALLË TOTALITARIZMIT, LUSHNJË

18 Gusht 2019
 

DIGNITY FACED WITH TOTALITARISM, LUSHNJË 

August 18Th 2019

Homazhe pranë memorialit të të internuarve
Homages paid to the memorial of the interned.

Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit / 
Chairwoman of the Authority; 
Z. / Mr. Simon Mirakaj – Anëtar i Autoritetit
/ Member of the Authority.

Z. / Mr. Nebil Çika – Kryetar i Shoqatës Antikomuniste 
të ish-të Përndjekurve / Head of the Anti-Communist 
Association of the ex-Persecuted Persons.
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Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit / 
Chairwoman of the Authority.

Z. / Mr. Bashkim Fino – Deputet i zonës / Member of parliament, 
representative of the area.

Z. / Mr. Uran Kostreci – ish-i përndjekur politik / former 
political persecuted; Z. / Mr. Nebil Çika – Kryetar i Shoqatës 
Antikomuniste të ish-të Përndjekurve / Head of the 
Anti-Communist Association of the ex-Persecuted Persons.
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HISTORITË E PATREGUARA TË LUSHNJËS. 
EKSPOZITË FOTOGRAFIKE E TË INTERNUARVE, TEATRI I LUSHNJËS

19 Gusht 2019 

THE UNTOLD STORIES OF LUSHNJA. EXHIBITION 
WITH PHOTOGRAPHS OF THE INTERNED, THEATRE OF LUSHNJA 

August 19Th 2019

Z. / Mr. Fatos Tushe – Kryetar i Bashkisë Lushnjë / Mayor 
of Lushnjë; Z. / Mr. Bashkim Fino – Deputet / Member of 
Parliament; Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e 
Autoritetit / Chairwoman of the Authority; 
Znj. / Mrs. Ardita Repishti – Drejtoreshë në Drejtorinë 
e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar / Director 
of the Department of Scientific Research and Civic Education; 
Z. / Mr. Gazmend Turdiu; Znj. / Mrs. Nevila Turdiu.

Z. / Mr. Bashkim Fino – Nënkryetar i Bashkisë Lushnjë  
/ Deputy mayor of the municipality of Lushnjë; 
Znj. / Mrs. Ardita Repishti – Drejtoreshë në Drejtorinë 
e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar / Director 
of the Department of Scientific Research and Civic Education.        
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Znj. / Mrs. Rudina Dema – Ish-e internuar në Lushnjë, pranë fotos së 
rinisë / Formerly interned in Lushnjë, next to a photo of her youth.

Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of 
the Authority; Znj. / Mrs. Ardita Repishti – Drejtoreshë në Drejtorinë 
e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar / Director of the 
Department of Scientific Research and Civic Education; 
Znj. / Mrs. Nevila Turdiu – Specialiste, Drejtoria e Informacionit / 
Specialist, Department of Information.

Ekspozitë dokumentare e materialeve arkivore të Sigurimit në Lushnjë 
/ Documentary exhibit with Sigurimi’s archival materials in Lushnjë.  

Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of 
the Authority; Znj. / Mrs. Ardita Repishti – Drejtoreshë në Drejtorinë 
e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar / Director of the 
Department of Scientific Research and Civic Education; 
Znj. / Mrs. Nevila Turdiu – Specialiste, Drejtoria e Informacionit / 
Specialist, Department of Information. 
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Z. / Mr. Adrian Maitre – Ambasador i Zvicrës në Shqipëri 
/ Ambassador of Switzerland in Albania; 
Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit
/ Chairwoman of the Authority.   

Znj. / Mrs. Ardita Repishti – Drejtoreshë në Drejtorinë 
e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar / 
Director of the Department of Scientific Research and Civic 
Education; Z. / Mr. Uran Kostreci – ish-i përndjekur 
politik / former political persecuted.

Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit 
/ Chairwoman of the Authority; 
Z. / Mr. Altin Hoxha – Anëtar i Autoritetit 
/ Member of the Authority; 
Z. / Mr. Simon Mirakaj – Anëtar i Autoritetit 
/ Member of the Authority.

Z. / Mr. Skënder Vrioni – Sekretar i Përgjithshëm 
i Autoritetit / General Secretary of the Authority; 
Gerald Vjollca – Autoriteti / Authority.

Z. / Mr. Anton Dukagjini – Drejtoria e Arkivit e 
Autoritetit / Directory of Archives in the Authority; 
Znj. / Mrs Nevila Turdiu.  
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Znj. / Mrs. Gentiana Sula 
– Kryetare e Autoritetit 

/ Chairwoman of the Authority; 
Znj. / Mrs. Tefta Mersini 
– E mbijetuar / Survivor; 

Z. / Mr. Uran Kostreci 
– Ish-i dënuar politik 

/ Former political prisoner.

Znj. / Mrs. Ardita Repishti – Drejtoreshë në Drejtorinë 
e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar / Director 
of the Department of Scientific Research and Civic Education; 
Tefta Mersini – E mbijetuar / Survivor; 
Z. / Mr. Uran Kostreci – Ish-i dënuar politik 
/ Former political prisoner; Znj. / Mrs. Gentiana Sula 
– Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the Authority; 
Z. / Mr. Simon Mirakaj – Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority; 
Z. / Mr. Nebil Çika – Kryetar i Shoqatës Antikomuniste 
/ Head of the Anti-Communist Association; Z. / Mr. Sofokli Kuqashi.

Znj. / Mrs. Ardita Repishti – Drejtoreshë 
e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit 
Qytetar / Director of the Department of 
Scientific Research and Civic Education; 
Z. / Mr. Uran Kostreci – Ish-i dënuar 
politik / Former political prisoner.

Znj. / Mrs. Ardita Repishti 
– Drejtoreshë e mbështetjes Shkencore 
dhe Edukimit Qytetar / Director of the 
Department of Scientific Research 
and Civic Education;
 Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e 
Autoritetit / Chairwoman of the Authority; 
Z. / Mr. Rudina Dema; 
Z. / Mr. Uran Kostreci; 
Z. / Mr. Simon Mirakaj; 
Z. / Mr. Sofokli Kuqashi.     

PREZANTIMI I PROJEKTIT NË TEATRIN E QYTETIT TË LUSHNJËS
19 Gusht 2019 

PRESENTING THE PROJECT IN THE THEATRE OF THE CITY OF LUSHNJE

August 19Th 2019
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Fjalë e Kryetarit të Bashkisë Lushnjë, 
Z.  / Mr. Fatos Tusha / The speech of the Mayor of Lushnjë; 
Z. / Mr. Fatos Tusha; Znj. / Mrs. Gentiana Sula 
– Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the Authority; 
Z. / Mr. Simon Mirakaj – Anëtar i Autoritetit 
/ Member of the Authority.        

Znj. / Mrs. Ornela Arapi – Autoriteti / The Authority; 
Z. / Mr. Adrian Maitre – Ambasador i Zvicrës
 / Ambassador of Switzerland; 
Z. / Mr. Altin Hoxha – Anëtar i Autoritetit 
/ Member of the Authority.   
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SHFAQJE E FILMIT “GRATË PËRMES DHUNËS E STIGMËS 
NË KOMUNIZËM”. EKSPOZITË DOKUMENTARE ME MATERIALE 

TË BURGUT TË GRAVE TË KOSOVËS, BELSH 
21 Gusht 2019

SCREENING OF THE FILM “WOMEN THROUGH VIOLENCE 
AND STIGMA IN COMMUNISM”. DOCUMENTARY EXHIBITION 

OF MATERIALS FROM THE KOSOVO WOMEN’S PRISON, BELSH

August 21Th 2019

Znj. / Mrs. Gentiana Sula 
– Kryetare e Autoritetit 

/ Chairwoman of the Authority.

Z. / Mr. Nebil Çika – Kryetar i 
Shoqatës Antikomuniste të ish-të 
Përndjekurve Politikë / Head of the 
Anti-Communist Association of the 
Former Politically Persecuted.

Skënder Vrioni – Sekretar i 
Përgjithshëm i Autoritetit

 / General Secretary of the Authority;
Z. / Mr. Fatbardh Dako 
– I mbijetuar / survivor; 

Z. / Mr. Lekë Tasi – Artist, ish-i 
internuar / Artist, formerly interned; 

Fiona Todhri – Pedagoge, 
autore e filmit / Professor, author 

of the film.     

Z. / Mr. Skënder Vrioni 
– Sekretar i  Përgjithshëm 
i Autoritetit / General Secretary 
of the Authority.
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Z. / Mr. Anton Dukagjini – Përgjegjës, Drejtoria e Arkivit 
/ sector leader, Department of Archives; 
Z. / Mr. Uran Kostreci; Z. / Mr. Skënder Vrioni – Sekretar i Përgjithshëm 
i Autoritetit / General Secretary of the Authority. 

Z. / Mr. Uran Kostreci – Ish-i dënuar politik
 / Former political prisoner.    

Z. / Mr. Skënder Vrioni – Sekretar i Përgjithshëm i 
Autoritetit / General Secretary of the Authority.         

Materiale arkivore të Sigurimit, mbi gratë e përndjekura 
/ Sigurimi’s archival materials on the persecuted women.

Z. / Mr. Serjan Alikaj – Teknik Mirëmbajtjeje 
/ Maintenance technician; 
Z. / Mr. Ermal Ramolli – Specialist.                                                                                                                       
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Znj. / Mrs. Ardita Repishti – Drejtoreshë në 
Drejtorinë e Mbështetjes Shkencore dhe 
Edukimit Qytetar / Director of the Department 
of Scientific Research and Civic Education. 

Z. / Mr. Tobias Rutterstuff – KAS Shqipëri
 / KAS Albania.                                                                                                                          

Të mbijetuar të Tepelenës e familjarë të tyre 
/ Tepelena survivors and their families.

Drejt në vendvarrime të raportuara, 
pranë ish-kampit të Tepelenës / Heading to 
reported burial grounds near the former camp 
of Tepelena. 

DINJITET PËRBALLË TOTALITARIZMIT. TEPELENË, DITA 
EUROPIANE E VIKTIMAVE TË TOTALITARIZMIT

23 Gusht 2019                  

DIGNITY FACED WITH TOTALITARISM. TEPELENË, 
EUROPEAN DAY FOR THE VICTIMRS OF TOTALITARISM                                                                                                                                     

                                                                                      August 23Rd, 2019
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  DITA NDËRKOMBËTARE E TË ZHDUKURVE, TIRANË. CEREMONI E 
NDERIMIT ME TITUJ NDERI E DJEMVE TË FAMILJES PETRELA DHE MIQVE 

NGA PRESIDENTI I REPUBLIKËS
30 Gusht 2019

INTERNATIONAL MISSING PERSONS DAY, TIRANA. CEREMONY OF THE 
BESTOWAL OF HONORARY TITLES BY THE PRESIDENT OF THE REPUBLIC 

TO SONS OF PETRELA FAMILY AND FRIENDS 
 August 30Th 2019

Z. / Mr. Ilir Meta – President i Shqipërisë / President of Albania.  
Vlerësim me titullin e lartë “Për Merita të Veçanta Civile” për Shqipjon Topullin (pas vdekjes) si dhe djemtë 
e familjes Petrela, vëllezërit Bujar, Ylber, Halil dhe Seit, të cilët kanë kaluar kalvarin e tmerrshëm të vdekjes 
dhe varrosjes së prindërve të tyre nga regjimi komunist, në fshehtësi dhe pa asnjë shenjë identifikimi. 
Honored “For Special Civil Merits” Shqipjon Topulli (post mortem) as well as the sons of the Petrela family, Bujar, 
Ylber, Halil and Seit, who have suffered the terrible ordeal of the death and burial of their parents, from the 
communist regime, in secret and without any sign of identification.

Vëllezërit Petrela, bashkëshortja 
e Shqipjon Topullit 
/ Petrela brothers and the wife 
of Shqipjon Topulli; 
Z. / Mr. Ilir Meta –President i 
Shqipërisë / President of Albania; 
Znj. / Mrs. Gentiana Sula 
– Kryetare e Autoritetit / 
Chairwoman of the Authority.  
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Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit
/ Chairwoman of the Authority. 

Z. / Mr. Simon Mirakaj – Anëtar i Autoritetit
 / Member of the Authority.

Znj. / Mrs. Ardiana Topi – Drejtoreshë e Arkivit 
/ Director of Archives.  

Znj. / Mrs. Elsa Hastad – Ambasadore e Suedisë 
/ Ambassador of Sweden; Znj. / Mrs. Linda Gjermani
 – SIDA në Shqipëri / SIDA in Albania.

Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit / 
Chairwoman of the Authority; 
Z. / Mr. Gjon Boriçi – Studiues / Researcher.

PROJEKTI I RIKONSTRUKSIONIT TË NDËRTESËS SË RE TË AUTORITETIT. 
MARRËVESHJE E QEVERISË SUEDEZE ME AUTORITETIN

3 Tetor 2019

THE PROJECT OF THE RECONSTRUCTION OF THE AUTHORITY’S NEW BUILDING. 
AGREEMENT BETWEEN THE SWEDISH GOVERNMENT AND THE AUTHORITY

October 3Rd 2019
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Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit / Chairwoman 
of the Authority; Elsa Hastad – Ambasadore e Suedisë në Shqipëri
 / Ambassador of Sweden in Albania.  

Znj. / Mrs. Petra Burcher – SIDA; Znj. / Mrs. Linda Gjermani – SIDA; 
Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of 
the Authority; Elsa Hastad – Ambasadore e Suedisë në Shqipëri 
/ Ambassador of Sweden in Albania;  Znj. / Mrs. Ardiana Topi – 
Drejtoreshë e Arkivit / Director of Archives. 
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Limya Eltayeb – PNUD në Shqipëri / UNDP in 
Albania; Z. / Mr. Alberto Cutillo – Ambasador 
i Italisë / Ambassador of Italy; Znj. / Mrs. Gentiana Sula 
– Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the Authority; 
Alketa Xhafa Mripa – Artiste / Artist; Kristale Ivezaj 
Rama – Gazetare, skenariste / Journalist, screenwriter; 
Ermir Kotori – regjisor / director. 

Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit
/ Chairwoman of the Authority.    

PREMIERË E FILMIT “EDHE MURET KANË VESHË” 
NË TIRANË, KINEMA MILLENIUM

10 Tetor 2019

PREMIERE OF THE FILM “EVEN WALLS HAVE EARS”, 
IN TIRANA, MILLENIUM CINEMA

October 10Th 2019
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Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit 
/ Chairwoman of the Authority. 

Alberto Cutillo – Ambasador i Italisë / Ambassador of Italy; Znj. / Mrs. Ardita Repishti – Autoriteti / The Authority; 
Limya Eltayeb – PNUD / UNDP; Andi Seferi – Nënkryetar i Bashkisë Tiranë / Deputy mayor of  Tirana; Entela Lako – PNUD / UNDP.  
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Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the Authority; 
Z. / Mr. Ilir Kalemaj; Z. / Mr. Hamit Kaba; Znj. / Mrs. Ana Lalaj; Znj. / Mrs. Sonila Boçi – 
Studiues / Researchers; Znj. / Mrs. Jonida Smaja – FES, Tiranë; Znj. / Mrs. Ardita Repishti; 
Znj. / Mrs. Ornela Arapi – Autoritet / Authority. 

TAKIM ME STUDIUESIT NË AUTORITET PËR LIBRIN MBI 
TË MAJTËN E SURVEJUAR

16 Tetor 2019 

MEETING WITH RESEARCHERS IN THE AUTHORITY FOR 
THE PUBLICATION ON THE LEFT UNDER SURVEILLANCE 

               

   October 16Th 2019
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Takim me Kryetarin e Bashkisë Maliq
 / Meeting with the mayor of Maliq
Z. / Mr. Gëzim Topçiu; 
Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e 
Autoritetit / Chairwoman of the Authority; 
Z. / Mr. Simon Mirakaj – Anëtar i Autoritetit 
/ Member of the Authority; Z. / Mr. Selami Zalli 
– Drejtor, Drejtoria e Informacionit 
/ Director of the Department of Information; 
Z. / Mr. Marenglen Kasmi – Anëtar i Autoritetit 
/ Member of the Authority;  
Z. / Mr. Altin Hoxha – Anëtar i Autoritetit
/ Member of the Authority.    

Raportim i Autoritetit në Korçë 
/ The Authority reporting in Korçë. 
Znj. / Mrs. Gentiana Sula 
– Kryetare e Autoritetit / Chairwoman 
of the Authority; Z. / Mr. Simon Mirakaj 
– Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority;  
Z. / Mr. Selami Zalli – Drejtor, Drejtoria e 
Informacionit / Director of the Department of 
Information; Znj. / Mrs. Ardita Repishti 
–Drejtoreshë, Drejtoria e Mbështetjes 
Shkencore dhe Edukimit Qytetar 
/ Director of the Department of Scientific 
Research and Civic Education.

Takime në Voskopojë, familja 
e Vasil Zgurit / Meetings in Voskopojë, 
Vasil Zguri’s family; 
Z. / Mr. Simon Mirakaj – Anëtar i 
Autoritetit / Member of the Authority; 
Znj. / Mrs. Bianka Hada – Specialiste 
/ Specialist.

Z. / Mr. Skënder Vrioni – Sekretar i 
Përgjithshëm i Autoritetit / General 
Secretary of the Authority; 
Znj. / Mrs. Ardita Repishti – 
Drejtoreshë, Drejtoria e Mbështetjes 
Shkencore dhe Edukimit Qytetar 
/ Director of the Department of Scientific 
Research and Civic Education; 
Znj. / Mrs. Irma Bataj – Specialiste, 
Drejtoria e Arkivit / Specialist, 
Department of Archives, 
Znj. / Mrs Bianka Hada – Specialiste 
/ Specialist.

TAKIME TË AUTORITETIT NË KORÇË, VOSKOPOJË E MALIQ 
PËR DIALOGUN E KORÇËS DHE MALIQIT

17-18 Tetor 2019

MEETINGS OF THE AUTHORITY IN KORÇË, VOSKOPOJË AND MALIQ, 
ON THE PUBLIC DIALOGUES OF KORÇË AND MALIQ

October 17Th-18Th 2019
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Z. / Mr. Simon Mirakaj – Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority; 
Z. / Mr. Marenglen Kasmi – Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority; 
Z. / Mr. Selami Zalli – Drejtor, Drejtoria e Informacionit / Director of 
the Department of Information; Znj. / Mrs. Ardita Repishti – Drejtoreshë,  
Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar / Director of the 
Department of Scientific Research and Civic Education; Znj. / Mrs Bianka Hada 
– Specialiste / Specialist; Znj. / Mrs. Irma Bataj – Specialiste, Drejtoria e 
Arkivit / Specialist, Department of Archives.

Znj. / Mrs. Ornela Arapi; Znj. / Mrs. Irma Bataj; Znj. / Mrs. Ardita Repishti; 
Znj. / Mrs. Selami Zalli; Z. / Mr. Skënder Vrioni; Znj. / Mrs. Nevila Turdiu – 
Autoriteti / Authority; Z. / Mr. Marenglen Kasmi, 
Z. / Mr. Simon Mirakaj – Anëtarë të Autoritetit / Members of the Authority; 
Vasil Zguri dhe i biri / Vasil Zguri and his son.

Bashkia Maliq / Maliq municipality. 
Znj. / Mrs. Mirela Lame; Z. / Mr. Marenglen Kasmi; 
Z. / Mr. Gëzim Topçiu; Znj. / Mrs. Gentiana Sula; 
Z. / Mr. Simon Mirakaj; Z. / Mr. Selami Zalli; 
Z. / Mr. Altin Hoxha; Znj. / Mrs. Ardiana Topi; 
Z. / Mr. Festim Tomori; Z. / Mr. Skënder Vrioni.
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Në zyrën e të përndjekurve politikë, dega Korçë / In the office of the politically persecuted, 
Korça branch. Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the Authority; 
Ylber Merdani – Kryetar i Shoqatës / Head of the Association.

Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit / Chairwoman 
of the Authority; Znj. / Mrs Nevila Turdiu – Specialiste, Drejtoria 
e Informacionit / Specialist, Department of Information. Në 
bodrumet e një shtëpie-burg në qendër të Korçës. Shënime të 
gdhendura në mur të ish-të burgosurve politikë / In the basement 
of a prison-house in the center of Korça. Inscriptions carved in walls 
by former political prisoners.

Nga vizita në Korçë / From the visit in Korçë.

Maliq. Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the Authority; 
Festim Tomori – Bashkia Maliq / Maliq municipality; Z. / Mr. Skënder Vrioni – Sekretar 
i Përgjithshëm i Autoritetit / General Secretary of the Authority.
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Znj. / Mrs. Gentiana Sula 
– Kryetare e Autoritetit
 / Chairwoman of the Authority; 
Znj. / Mrs. Ardita Repishti
 – Drejtoreshë, Drejtoria e Mbështetjes 
Shkencore dhe Edukimit Qytetar
/ Director of the Department of Scientific 
Research and Civic Education; 
Z. / Mr. Skënder Vrioni 
– Sekretar i Përgjithshëm i Autoritetit 
/ General Secretary of the Authority.

Z. / Mr. Matthew Holliday 
– Drejtor i ICMP për Programin 
e Ballkanit Perëndimor
 / Head of ICMP’s Western Balkans 
Program.

Znj. / Mrs. Rovena Voda – Kordinatore e projektit. 

Z. / Mr. Luigj Ndou – ICMP. 

ICMP DHE AIDSSH PËR PROJEKTIN E IDENTIFIKIMIT TË MBETJEVE TË 
PERSONAVE TË ZHDUKUR GJATË REGJIMIT KOMUNIST NË SHQIPËRI

1 Nëntor 2019

ICMP DHE AIDSSH IN THE FRAMEWORK OF IDENTIFYING THE REMAINS OF 
MISSING PERSONS FROM THE COMMUNIST ERA IN ALBANIA

1St Of November 2019 
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Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the Authority; Znj. / Mrs. Blerina Gjoka – Drejtoreshë e fondacionit 
“Kujto.al” / Director of the “Kujto.al” Foundation.

NËNSHKRUHET MARRËVESHJA E BASHKËPUNIMIT 
MIDIS AUTORITETIT DHE FONDACIONIT “KUJTO.AL”

13 Nëntor 2019 

COOPERATION AGREEMENT BETWEEN THE AUTHORITY 
AND THE “KUJTO.AL” FOUNDATION

13Th Of November 2019
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Z. / Mr. Altin Hoxha – Anëtar i Autoritetit
 / Member of the Authority; 
Z. / Mr. Marenglen Kasmi – Anëtar i Autoritetit
 / Member of the Authority; 
Znj. / Mrs. Ardiana Topi –Drejtoreshë e Arkivit 
/ Head of the Archive. 

Brenda arkivit / Inside the archive.

PËRFAQËSI E AUTORITETIT NË ARKIVAT E BULLGARISË
14 Nëntor 2019

 
REPRESENTATIVE OF THE AUTHORITY IN THE ARCHIVES OF BULGARIA

14Th Of November 2019



41



42

Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the Authority; 
Z. / Mr. Dorian Koçi – Drejtor i Muzeut Historik Kombëtar / Director of the National Historic Museum.

NËNSHKRUHET MARRËVESHJA E BASHKËPUNIMIT MIDIS 
AUTORITETIT DHE MUZEUT HISTORIK KOMBËTAR

6 Dhjetor 2019

COOPERATION AGREEMENT BETWEEN THE AUTHORITY AND 
THE NATIONAL HISTORIC MUSEUM

6Th Of December 2019  
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Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit / 
Chairwoman of the Authority; Z. / Mrs. Bilal Kola – IIPP.

Z. / Mr. Tobias Rutterstuff – KAS Shqipëri / KAS Albania.      

Z. / Mr. Erion Veliaj – Kryetar i Bashkisë së Tiranës
 / Mayer of Tirana Municipality.  

Z. / Mr. Ulsi Manja – Kryetar i Komisionit për Çështjet 
Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 
/ Head of the Commission for Legal Affairs, Public 
Administration and Human Rights.

EKSPOZITA “E SHKUARA E PAKRYER” 
MBI DIKTATURËN KOMUNISTE

12 Dhjetor 2019

THE “UNFINISHED PAST” EXHIBITION ON 
THE COMMUNIST DICTATORSHIP

12Th December 2019
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Z. / Mr. Luigj Ndou – ICMP. Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit 
/ Chairwoman of the Authority; Z. / Mr. Peter Zingraf – 
Ambasador i Gjermanisë në Shqipëri / Ambassador of the 
Federal Republic of Germany in Albania; Z. / Mr. Olsian Çela 
– Prokuror i Përgjithshëm i Shqipërisë.

Foto nga aktiviteti / Photos from the activity.
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Znj. / Mrs. Gentiana Sula 
– Kryetare e Autoritetit 
/ Chairwoman of the Authority; 
Z. / Mr. Selami Zalli 
– Drejtor i Informacionit 
/ Director of the Information; 
Z / Mr. Nebil Çika – Kryetar i Shoqatës 
Antikomuniste të ish-të Përndjekurve
/ Head of the Anti-Communist Association 
of the Ex-Persecuted Persons.

Z / Mr. Nebil Çika 
– Kryetar i Shoqatës Antikomuniste 
të ish-të Përndjekurve / Head of the 
Anti-Communist Association 
of the Ex-Persecuted Persons.

Znj. / Mrs. Ardita Repishti 
– Drejtoreshë, Drejtoria e 
Mbështetjes Shkencore dhe 
Edukimit Qytetar / Director
of the Department of Scientific 
Research and Civic Education.

Znj. / Mrs. Alma Hoxha – 
Kryetare e Bashkisë, Përmet 
/ Mayor of the Municipality in 
Përmet.

EKSPOZITË DOKUMENTARE ARKIVORE, PËRMET
13 Dhjetor 2019

ARCHIVE DOCUMENTARY EXHIBITION IN PËRMET
 

13Th Of December 2019
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Nënshkruhet marrëveshja e bashkëpunimit midis Autoritetit dhe Bashkisë Përmet 
/ Cooperation agreement between the authority and the Municipality of Përmet 

Foto nga aktiviteti / Photos from the activity.
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Znj. / Mrs. Gentiana Sula – Kryetare e Autoritetit 
/ Chairwoman of the Authority; 
Z. / Mr. Peter Zingraf – Ambasador i Gjermanisë
 / German Ambassador; Z. / Mr. Marenglen Kasmi 
– Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority; 
Z. / Mr. Skënder Vrioni – Sekretar i Përgjithshëm 
i Autoritetit / General Secretary of the Authority; 
Z. / Mr. Simon Mirakaj – Anëtar i Autoritetit 
/ Member of the Authority.

Znj. / Mrs. Ardiana Topi – Drejtoreshë e Arkivit 
/ Head of the Archive; Z. / Mr. Selami Zalli – Drejtor i 
Informacionit / Head of the Department of Information; 
Znj. / Mrs. Ardita Repishti – Drejtoreshë e Mbështetjes 
Shkencore dhe Edukimit Qytetar / Head of the Department 
of Scientific Research and Civic Education; 
Znj. / Mrs. Mirela Lame – Head of the Legal Department.

VIZITË E AMBASADORIT GJERMAN NË AIDSSH
17 Dhjetor 2019

VISIT OF THE GERMAN AMBASSADOR IN AIDSSH 

17Th Of December 2019


